
    

1 

 

DODATEK Č. 1 KE SMLOUVĚ O DÍLO Č. J.: KÚ-8183/2019-770-
02020-16 ZE DNE 20.09.2019 

 
I. 

Smluvní strany 
Objednatel:  Česká republika - Katastrální úřad pro Zlínský kraj,  

za kterou jedná Ing. Štěpán Forman, ředitel 
sídlo:  třída Tomáše Bati 1565, 760 96 Zlín  
IČO:  71185216 
DIČ:  CZ71185216  
(dále jen „objednatel“) 

a 

Zhotovitel: INSTOP, spol. s r.o.     
sídlo:  Obchodní 16, 763 21 Slavičín    
zastoupena: Jaromírem Diatelem   
funkce: jednatel   
IČO:  46994955   
DIČ:  CZ46994955   
(dále jen „zhotovitel“) 

II. 
Úvodní ustanovení 

1. Objednatel a zhotovitel uzavřeli dne 20.09.2019  smlouvu o dílo (dále jen „Smlouva o 
dílo“), jejímž předmětem jsou stavební práce - rekonstrukce plynové kotelny v 
objektu Katastrálního pracoviště Holešov, nám. Dr. E. Beneše 49, 769 01 Holešov 
dále jen „Dílo“), a to na základě výsledku veřejné zakázky malého rozsahu s názvem 
„Rekonstrukce plynové kotelny Katastrálního pracoviště Holešov“, č. j.: KÚ-
8183/2019-770-02020-1.   

2. Součástí Díla jsou dle výkazu výměr, který je součástí Přílohy č. 1 (Ústřední 
vytápění), i položky p. č. 46 – Prodlužující kus odkouření D 130 délka 2m a p. č. 120 
– Drážka v betonové podlaze pro odpad 20x15cm-3m. 

3. V průběhu plnění Díla bylo zhotovitelem zjištěno, že odtah spalin od nových 
kondenzačních kotlů nebude možné vést společným kouřovodem DN 130 do 
stávajícího komínu s keramickou vložkou DN 140 mm, protože stávající keramická 
vložka DN 140 mm je ve špatném technickém stavu a kouřovod DN 130 mm do něj 
nelze vložit.   

4. V průběhu plnění Díla bylo zhotovitelem zjištěno, že původní přívodní kabel 
z hlavního rozvaděče do rozvaděče umístěného v kotelně neodpovídá stávajícím 
normám.  

5. V průběhu Díla bylo objednatelem rozhodnuto, že drážka v betonové podlaze pro 
odpad (p. č. 120 – Drážka v betonové podlaze pro odpad 20x15cm-3m a zapravení) 
nebude provedena a odvod kondenzátu z kotlů bude sveden do vpusti trubkou 
z PVC.   



    

2 

 

6. K řádnému dokončení Díla je tedy nutné provést odtah spalin od dvou nových 
kondenzačních kotlů prostřednictvím dvou samostatných komínových vložek DN 80 
mm do dvou stávajících komínů s keramickou vložkou DN 140 mm a vyměnit 
přívodní kabel z hlavního rozvaděče do rozvaděče umístěného v kotelně. Dodání a 
instalace dvou samostatných komínových vložek DN 80 mm do dvou stávajících 
komínů s keramickou vložkou DN 140 mm a výměna přívodního kabele z hlavního 
rozvaděče do rozvaděče umístěného v kotelně je vzhledem k vymezení Díla ve 
Smlouvě o dílo víceprací, tj. dodatečnou stavební prací, která je nezbytná pro 
dokončení Díla. Současně však není třeba provést práce uvedené v článku II. odst. 2 
tohoto Dodatku č. 1.  

III. 
Předmět dodatku 

1. Smluvní strany se v souladu s článkem XIV. odst. 2) Smlouvy o dílo dohodly, že 
Smlouva o dílo se mění tak, že stavební práce uvedené v  Příloze č. 1 (Ústřední 
vytápění), položky p. č. 46 – Prodlužující kus odkouření D 130 délka 2m a p. č. 120 – 
Drážka v betonové podlaze pro odpad 20x15cm-3m za celkovou cenu 22.660,- Kč 
bez DPH, nebudou dodavatelem provedeny ani fakturovány (dále jen „Méněpráce“). 

2. Smluvní strany se v souladu s článkem XIV. odst. 2) Smlouvy o dílo dohodly, že 
Smlouva o dílo se mění tak, že namísto Méněprací bude provedena - Dodávka a 
instalace dvou samostatných komínových vložek DN 80 mm do dvou stávajících 
komínů s keramickou vložkou DN 140 mm – za celkovou cenu 17.660-, Kč bez DPH 
a výměna přívodního kabele z hlavního rozvaděče do rozvaděče umístěného 
v kotelně - za celkovou cenu 5.000-, Kč bez DPH. Celková cena víceprací činí 
22.660,- Kč bez DPH. Cena za dílo uvedená v článku V. odst. 1) Smlouvy o dílo 
zůstává beze změny ve výši 695.298,- Kč bez DPH, 841.311,- Kč včetně DPH. 

3. Dodavatel je plně odpovědný za provedení prací v souladu se všemi relevantními 
právními předpisy a normami.  

4. Ostatní ustanovení Smlouvy zůstávají beze změny.  

IV. 
Závěrečná ustanovení 

1. Tento Dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a 
účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv. 

2. Tento Dodatek č. 1 je vyhotoven ve dvou stejnopisech s platností originálu. 
Objednatel obdrží jeden stejnopis a dodavatel obdrží jeden stejnopis. 

Ve Zlíně dne 19.11.2019     

Česká republika – Katastrální     INSTOP, spol. s r.o.   
úřad pro Zlínský kraj  

 

 

__________________________    ________________________ 

     Ing. Štěpán Forman      Jaromír Diatel 
 ředitel            jednatel   


		2019-11-21T16:05:30+0100
	Unknown signer a478f4f727d49b1181b31720c548f96ca0f6ad29




